Demorare quod sit nostra substantia. quod debilis. quod fragilis. quod mutabilis. quod deceptibilis et infirma. quia tu pater noster es. tu deus noster es. ne trascaris satis neque multitudinem viscerum tuorum super nos contineas. Non enim in iustificationibus nostris prosternimus preces ante faciem tuam. sed in miserationibus tuis multum. Aufer a nobis domine cunctas iniquitates nostras. et ignem sancti spiritus in nobis clementer accende. Aufer cor lapideum de carne nostra et da nobis cor carneum. quod te timeat. te amet. te diligat. te delectetur. te sequatur. te profuatur eternaliter. Oramus domine clementiam tuam ut sereno familiarum tuam tui sacri nominis officia prestolantem aspiciere digneris vultu. Et ut nullius sit irritum votum. nullius vacua supplicatio. tu nobis preces suggere quas ipse audire propitius et exaudire digneris. Rogamus etiam te pater sancte et pro animabus omnium fidelium defunctorum. ut sit illis salus: sanitas: gaudium et refrigerium hoc magnum pietatis sacramentum Deus meus sit illis hodie magnum et plenum convivium de te pane vivo. qui de celo descendisti: et das vitam mundo de tua car

ne sancta et benedicta agni vlti-
delicet immaculati q̄ tollit pec-
cata mūdi. que de sc̄to et glori-
oso vtero beate yginis marie
est assumpta. et de sp̄sc̄to con-
cepta. De illo in quā fonte pie-
tatis qui p lanceam militis ex
tuo sanctissimo latere feliciter
emanauit vt exinde sanati. res-
frigerati. refecti. consolati exul-
tent in laude et gloria tua. De-
to clementiā tuā deus vt de-
scendat super illud plenitudo
tue benedictionis et sanctifica-
tio tue diuinitatis. Descendat
etiā dñe illa sancti sp̄it̄s tui in
comprehensibilis inuisibilisq̄
maiestas sicut quondā in pa-
trum hostias descendebat. Et
oblationes n̄ras corpus et san-
guinem tuū efficiat. et me indi-
gnum sacerdotē tuum doceat
tm̄ tractare mysteriū cum cor-
dis puritate et lachrymarum de-
uotione. cū reuerentia et tremo-
re. ita vt placide et benigne sus-
cipias sacrificiū laudis d̄ ma-
nibus meis ad salutē omnium:
tam viuorum q̄ mortuorum. Ro-
go te domine p̄ sacrosanctum
mysterium corporis et sangui-
nis tui quo quotidie in eccle-
sis tua pascimur abluimur et

sanctificamur et potamur. atq̄
q̄ vnus summeq̄ diuinitatis
participes efficiamur: da mihi
virtutes tuas sanctas quibus
repletus bona conscientia ad
altare tuū accedam. ita vt hec
celestia sacramēta efficiantur
mihi salus et vita. Tu enim
dixisti ore tuo sancto et benedi-
cto. panis quem ego dabo ca-
ro mea est pro mūdi vita. Si
quis manducauerit ex hoc pa-
ne viuet in eternū. panis dul-
cissime sana palatum cordis
mei. vt sentiam suauitatem a-
moris tui. Sana illud ab om-
ni languore vt nullum p̄ter te
querat amorem. nullam p̄ter
te amet pulcritudinem. Panis
candidissime habens omne de-
lectamentū et omnis suauita-
tis odorem: qui nos de te sem-
per reficis: et in te nunq̄ desis-
cis. comedat te cor meū: et dul-
cedine saporis tui repleatur vi-
scera anime mee. Manducet te
angelus pleno ore i patria. mā-
ducet te peregrinus homo pro
modulo suo ne deficere possit
in via tali recreans viatico.
Panis sancte. panis viue. pa-
nis pulcer. panis munde qui
descendisti de celo: et das vitam

mundo. Veni in cor meum et munda me ab omni inquinamento carnis et spiritus. intra in animam meam. sana et sanctifica me interi⁹ et exteri⁹. Esto ratamen et continua salus corporis et anime mee: repelle a me insidiantes mihi hostes. recedant procul a potentia maiestatis tue. ut foris et intus munus per te recto tramite ad regnum tuum perueniam. vbi non in mysterijs sicut in hoc tempore agitur. Sed facie ad faciem te videbimus cum traideris regnum deo patri. et deus eris omnia in omnibus. Tunc enim me de te satiabis satiata te mirifica. ita ut neque esurias neque sitiam in eternum. Amen.

Alia oratio ante missam.

Diestatem tuam totque viribus deus piissime humili prece depono et exoro ut remittas crimina que caro fragilis a temptacione iniquorum spiritu nequiter admisit et iam reperi ad ea non sinas ultra. sed confirma me iustificationibus tuis. et perseverantiam mihi tribue in illis. et fac me dignum ante conspectum maiestatis tue stare: et sacrificium

tibi domine casto corpore et mundo corde digne offerre

Item alia oratio.

Enosce mihi domine que maculate vite conscientia trepidum et criminum meorum confusio fecit esse captivum. En qui pro me veniam obtinere non valeo pro alijs rogaturus assisto. profero si digneris domine captivorum gemitus. tribulationes plebium. pericula populorum. necessitates peregrinorum. inopiam debiliu. desperationes languentium. despectus senum suspiria iuuenum. lamenta monachorum vel viduarum. desolationes ecclesiarum. Sed quoniam me eadem que populum peccati cathena distringit. ideo communes lugeo passionibus. Non oblit domine populo tuo oratio subiugata peccatis. per me offertur votus. pro te domine meum compleatur officium.

Item alia oratio ante missam.

Ante conspectum diuine maiestatis tue reus assisto que inuocare nomen sanctum tuum presumo. Miserere mihi domine homini peccatori. ignosce

Indigno sacerdoti p̄ cuius ma-
nus hec oblatio videt̄ offerri
Parce pctōz̄ labe p̄ ceteris ca-
pitālū polluto. ⁊ nō intres in
iudiciū cū seruo tuo. qz nō iu-
stificabit̄ in p̄spectu tuo omis
viuens. Scilicet vitijs ac vo-
luptatibz̄ carnis aggrauatus
sum. recordare dñe q̄ caro sū.
In tuo p̄spectu etiā celi nō sunt
mundi. q̄ntomagz̄ nos hoies
terreni inamūdi. sicut pannus
mēstruate. Indign⁹ sum dñe
Iesu x̄pe vt sim viuēs. sed tu q̄
nō vis mortē pctōris. da mihi
veniā in carne p̄stituto vt per
penitētie fructū vita eterna p̄-
frui merear in celis.

Item alia de eodem.

Conscientia quidē trepi-
dus om̄ps de⁹ ad alta-
re tuū accedo. sed si dimittove-
reoz̄ de inobediētia cōdēnari.
Parce mihi dñe indigno famu-
lo tuo. ⁊ licet ad celebrāda sa-
crificia semp̄ indign⁹ inueni-
ar. tamen fiduciā de tua mise-
ricordia retineo. Pro q̄ re de⁹
om̄ps dignare me paterna pi-
etate placitoz̄ vultu respice-
re: ⁊ cordis mei interiora pur-
gare. Et si ego reatu culpabi-
lis existo. meaz̄ t̄m̄ precū inter-
uentu tibi sint grata in oibus

mysteria placita atqz sacra.

Item alia oīo añ missam.

Eus q̄ nō mortē s̄z peni-
tentiā desideras pctōrū.
me miserū fragilez̄ pctōrem
a tua pietate non repelle. necz̄
aspicias ad pctā ⁊ scelera mea
⁊ immūdas turpesz̄ cogitati-
ones. q̄bz̄ flebiliter a tua disiu-
gor volūtate. s̄z ad mēsas mis-
ericordias tuas: ⁊ ad fidē des-
uotionēz̄ eoz̄ q̄ p̄ me tuas ex-
petūt misericōdiam. Et qz me in-
dignū mediū inter te ⁊ popu-
lū fieri voluisti. fac me talem
vt possim digne tuam exorare
misericōdiam p̄ me pctōre. ⁊ p̄ eo-
dē populo. ⁊ adiūge voces n̄ras
vocibz̄ angeloz̄ tuoz̄. vt sicut
illi te laudāt incessabilr ⁊ infa-
tigabiliter in eterna b̄ritudine
ita nos qz eoz̄ interuētū te me-
reamur inculpabilr laudare
in hac p̄grinatioē. Iesu x̄pe q̄
viuis ⁊ regnas de⁹ p̄ omnia se-
cula seculoz̄. Amen.

Item alia oīo ante missam.

gnosce domie qd̄ rogas
re cōpelloz̄. dū p̄ immū-
da labia nomē tuū assumo. et
imūdoz̄ actū secreta confite-
or. nō habeo apud te s̄yba sine
crimine. Tu eni p̄scie mee vul-
nera. tu cogitationū mearum

secula nosti. et imbecillas me
as tu solus agnoscis. Misere
re mihi miserere domine mihi. igitur
nosce mysterium tuum secreta tra
stanti. nec indignum misericordie
die tue iudices quem per alios ro
gare permittis. et in quo testimonium
boni operis non agnoscis. of
ficium saltem dispensationis credite
non recuses. Saluator mundi
qui cum patre et spiritu sancto vivis.

Item alia oratio.

Eus misericordie et veritatis
clementiam tuam suppliciter
deprecor. ut mihi miserissimo in
numerabilium veniam concedas
peccatorum: quibus iram tue potestate pro
caui. quatinus te miserante in hac vi
ta secundum tuam voluntatem purgatus
ad beatitudinis eterne participati
onem pertingam. Cunctis etiam in cor
pore siue extra corpus fidelibus qui
mihi spiritali vel carnali coniun
ctione coheret. et qui se mihi confi
tendo vel rogando commendave
runt. necnon et quos pecunias et ele
mosynas suscepi. vel qui pro me
am maliciam seu negligentiam cor
rupti sunt manu misericordie tue porri
gas. et pro ineffabili largitate
tua adoptata eis indulgentiam
peccatorum concedas. et ad requiem be
atorum eos perducas.

Item alia oratio.

Eus qui de indignis di
gnos: de imundis mundos
de peccatoribus iustos facis. mun
da cor et corpus meum ab omni sorde
et contagione peccati. et fac me di
gnum sacris altaribus ministrum et
procede propitiis. ut in hoc altari ad
quod indignus accedo hostias ac
ceptabiles atque placabiles offeram
pro peccatis tuis pro peccatis et offen
sionibus meis et pro omnibus fidelibus
christianis et omnibus circumstantibus
omnibusque mihi familiaritate vel
propinquitate coniunctis omnibus
que qui mei memoriam in suis
continuis orationibus habent. et pro
eum sit tibi meus acceptabile
votum: qui se tibi obtulit in sa
crificium. iesus christus dominus noster.

Item alia oratio.

Ate oculos tuos domine re
us scientie testis assisto
rogare non audeo quod impetra
re non mereor. Tu enim scis domine
omnia que agunt in nobis. erubescimus
confiteri quod non times
mus admittere. Verbis tibi
tantum obsequimur: corde mi
timur. et quod velle nos dicimus
nolle nostris actibus approba
mus. Sed parce domine confitetur
tibus. ignosce peccantibus. mis
serere rogantibus te. et quia me
us sensus in sacramentis tuis

infirmus est: et apud te non habem⁹ verba sine crimine. Presta domine. ut sicut ex nobis indignis et peccatoribus duri cordis verba non suscipis. ita pro te me ipsum nobis ventis largiaris. Qui vivis et dominaris in secula seculorum. Amen.

Ad virginem gloriosam
Serenissimam et incli-
ta^o p^o ego maria m^o d^oni
n^ori ihu xpi regina celi
et terre: qui et eundem creatorem omnium
creaturarum tuo sanctissimo utero
dignare fuisti portare. Eius
idem veracissimum corpus et sangui-
nem ego indignissimum sumere pre-
sumo. Rogo te per virginalem hu-
militatem tuam et passionem et mor-
tem eiusdem filii tui ut ad ipsum pro
me misero peccatore intercedere di-
gneris. ut quicquid in eius sacrificio
benedictissimo ignoranter vel ne-
gligenter vel accidentaliter obmisse-
ro tuis sanctissimis precibus mihi
dignetur indulgere. Amen.

Item alia oratio ante missam
multum devota.

Ece benignissime domine ie-
su xpe fili dei vivi ego in-
dignus peccator memor tam inesti-
mabilis caritatis tue quam huma-
no generi exhibuisti quam nasce-
res ex maria p^ogine homo fieri vo-

luntisti. Exemplo sanctissime conver-
sationis tue et verbo predicacionis ut
am eterne salutis nos docuisti
innumeros dolores ac labores:
et iniurias pro nobis protulisti.
multa dura etiam indigna pas-
sus ac crucifixus et mortuus es
propter nos: ut ab eterna morte
redimeres nos. Insuper vulnera-
tus lancea militis tui precioso
sanguinem copiose in remissionem
et ablutionem peccatorum nostrorum de tuo
preciosissimo latere effudisti. Qui
etiam ad perpetuam tante caritatis
memoriam in cena tua ultima tra-
situs de hoc mundo ad patrem ve-
nerabile et salutiferum tui corpo-
ris sacramentum instituisti. et in eodem
sacramento te ipsum cibum et potum
salutare animarum nostrarum nobis pre-
parasti: et sumendum impetrasti
dicens. Accipite et comedite ex
hoc omnes. Qui etiam ad ipsum vene-
randum sacramentum per famulos
tuos presbyteros in altari quo-
tidie perficitur: et in eodem sacra-
mento tuipe pro mysterium pro nobis inter-
pati: et manibus eorundem presby-
terorum pro singulos dies pro salute
nostra in tui memoriam offerri vo-
luntisti. Laute ergo dilectionis
tue memor intendendo facere quod
tu domine fecisti tunc. et a nos-
tris famulis tuis presbyteris

fieri precepisti. et quod ecclesia tua
sancta te auctore fieri instituit
volens scilicet te cooperare com-
sectare seu conferre corpus et san-
guinem tuum suo loco et tem-
pore canonis misse nostre et of-
ferre te dominum deum et salua-
torem meum cum apertis deflue-
ntibus vulneribus tuis deo pa-
tri tuo. tibi et spiritui sancto
in memoria; piissime mortis
tue. immo omnium amarissi-
morum dolorum tuorum corpo-
ralium et spiritualium quos pro
nobis miseris redimendis et
inflammandis ab instanti con-
ceptionis tue in utero virginis
matris tue usque ad mortem crus-
cis magnis ardoribus amor-
is nostro crebrius sustinuit.
In memoriam insuper glorio-
se resurrectionis tue et admi-
rabilis ascensionis: ad gloriam
et honorem summe trinitatis
ad venerationem et congratu-
lationem benedictę matris tue
totiusque celestis curie pro gra-
tiarum actione omnium benefi-
ciorum tuorum pro contritio-
ne. penitentia et satisfactioe om-
nium peccatorum ab origine
mundi commissorum. et pro pace
et salute ecclesie tue sanctę mi-
litantis viventium et defun-

ctorum. Accedo ergo licet vere
indignus ad altare tuum san-
ctum domine. ubi etiam te misse-
rante recipere cupio te domi-
num deum et saluatorem meum in tua
memoria; et infirme anime mee
medicinam. Qui es predulcissi-
mus cibi et potus dulcissimus san-
ctissime matris tue. sanctorum
que angelorum tuorum ac omni-
um beatorum. Sed confiteor ti-
bi domine iesu christe et benedicte ma-
tri tue semper virgini marie san-
cto angelo meo ac omnibus sup-
riorum spirituum ordinibus sancto io-
hanni baptiste sanctis aposto-
lis: euangelistis: martyribus: con-
fessoribus: virginibus ac omnibus san-
ctis tuis quod neque dignus heu
nequaquam paratus sum suscipere
te agnum dei immaculatum in
tam immundum et imprepara-
tum: cordis et corporis mei ho-
spitium. propter innumera pecca-
ta mea quibus te dominum meum
a puericia mea usque nunc ad
iracundias provocavi. et meam
conscientiam pollui et grauari.
Peccaui heu contra mandata
tua. multipliciter ea transgre-
diendo. peccaui heu contra sa-
cramenta ecclesie multipliciter ea
indigne sumendo tractando et
ministrando: et contra omnia iura

et maiorum meorum instituta va-
rijs modis agendo peccaui.
Deum multipliciter contra professio-
nem et ordinem meum et contra vota
monastica corde: ore: opere et
omissione. Confiteor tibi do-
mine quod interiora mea et exteri-
ora a planta pedum meorum usque
ad verticem capitis mei varijs
iniquitatibus et peccatis multipliciter
inquinata sunt et respersa. Ad-
huc confiteor tibi domine et grauius
me coram te accuso quod de vniuer-
sis et singulis peccatis a me et oc-
casionem meam commissis. et de om-
nibus bonis a me et occasione
mea commissis contra te contra proxi-
mos contra ordinem meum et contra
meipsum. non sum ita cordialiter
contritus neque tam plene et distincte
confessus. neque per dignam peniten-
tiam emendatus. sicut mihi expedi-
ret ad salutem: et tibi congrueret
ad honorem. Sed indulgentissimi
me domine qui venisti propter tuum
salutem facere a peccatis eorum. cui pro-
prium est misereri semper et parcere.
Qui dixisti ore tuo benedictio
petite et accipietis. qui misertus
es dauid prophete adulterantis et
occidentis. Qui misertus es petri
apostoli te negantis et amare flen-
tis. Qui misertus es marie ma-
gdalenae tuos benedictos pedes

suis lacrimis rigantis qui miser-
tus es latronis sero penitentis.
qui mulierem in adulterio dephre-
sam condempnare noluisti. Qui
innumeris peccatis te humili-
ter inuocantibus peccatorum veniam pro-
stitisti. Te domine pertrito et humili
corde rogo ut me tam indignum
peccatorem non spernas propter inu-
merositatem et magnitudinem
peccatorum meorum. sed propter infinitum
meritum totius crucifixe vite
tue. ac propter merita et preces be-
nedicte matris tue et omnium sanctorum
omnia peccata mea quibus iram pro-
merui mihi misericorditer di-
mitte. et fac me tuum sacramentum
tam deuote tractare et sumere
ut persequi merear fructus des-
clinandi a peccatis. gratiam sectan-
di quod rectum est in conspectu tuo.
Pacem veram et finem bonum et
iugiter tue protectionis consilium et
auxilium. et post hanc vitam miseram
fac me participem tue redemptionis.
In super misericorditer respice
digneris illos et illas pro quibus
te specialiter offerre propono
ut bonos confirmes malos
ab errore reuoces. afflictos con-
soleris. temptatos eripias. discor-
des in bono concordas. purgan-
dos a purgatorio liberet. et omnes
fideles adhuc viuentes in vicijs

salutis eterne dirige ac omni-
bus fidelibus defunctis pro qui-
bus orare velis requiem et lucem
perpetuam tribuas. Qui vi.

Gratiarum actio post missam
a sacerdote dicenda.

Gratias tibi ago domine
piissime quod me ad offi-
cium sacerdotale elegi-
sti. Gratias tibi ago dulcissi-
me deus quod me tuo dulcissimo
corpore et sanguine refecisti. Gra-
tias tibi ago domine clementissime
pro devotione quam me in hac mis-
sa specialiter respexisti. Grati-
as tibi ago benignissime de-
us quod me protegendo a periculosis ne-
gligentibus custodisti. Domine
deus ecce pro gratissima electione
pro dulcissima refectioe. pro tam
piissima respectioe. pro tam be-
nignissima protectione et custo-
dia. tibi optime deus ex toto corde
gratias ago. te benedico. te
laudo. te glorifico in eternum.
Eya nunc oro piissime deus ut
sit mihi hoc dulcissimum sacra-
mentum contra omnium peccatorum
vulnera efficacissimum medi-
camentum. Sit mihi benignis-
sime deus hoc dulcissimum sacra-
mentum omnis virtutis et gratie vi-
ctoriosissimum complementum. Sit

mihi piissime deus hoc dulcissi-
mum sacramentum tam in vita quam
in morte contra omnia pericula vali-
dissimum tutamentum. Sit mihi
hi dulcissime deus hoc amenis-
simum sacramentum ad eternam
beatitudinem solidissimum fulcra-
mentum. Domine deus pro sum-
pta queso eucharistia da mihi
ut a peccatis emundatus merito
fecundatus: sine bono presumas
tus: tecum in perpetuum sim bea-
tus. cui est honor et gloria in se-
cula seculorum. Amen.